
 

___________________________________________________________________________ 
Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl,  
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476 
REGON: 000311639   NIP 529-10-04-702 

Dział Zamówień Publicznych    Grodzisk Mazowiecki 26.10.2020 r. 

SPS – V. 262.72.2020 

Wszyscy Wykonawcy 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę rękawiczek do Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim. 

(Nr procedury SPSSZ/43/D/20). 

Niniejszym Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytania 

o wyjaśnienie treści SIWZ, które wpłynęło do Zamawiającego oraz udziela na nie odpowiedzi. 

Pytanie 1. 

Prosimy Zamawiającego do wydzielenia pozycji 1 i 2 do odrębnego pakietu. Takie rozwiązanie 

pozwoli nam złożyć konkurencyjną ofertę z korzyścią dla Zamawiającego.)? 

Odpowiedź 1. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 2. 

Pakiet nr 1, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne, 

lateksowe, pudrowane, mikroteksturowane na całej powierzchni chwytnej, mankiet rolowany, 

sterylizowane radiacyjnie, AQL max 1,0, grubość na palcu 0,16±0,02, na dłoni 0,14±0,02, mankiecie 

0,12±0,02; długość min 280 mm. Poziom protein poniżej 90 μg/g i średnia siła zrywu przed 

starzeniem min. 13N (badania z jednostki notyfikowanej wg EN 455). Zarejestrowane jako wyrób 

medyczny klasy IIa oraz środek ochrony indywidualnej kat. III. Odporne na przenikanie: min 5 

substancji chemicznych na min 3 poziomie zgodnie z  EN ISO 374-1. Odporne na przenikanie 

wirusów zgodnie z ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Zgodne z ASTM D3577, EN 455. Dostępne w 

rozmiarach 6-9, opakowanie wewn. papier, zewn. Foliowe?.. 

Odpowiedź 2. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 3. 
Pakiet nr 1, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne, lateksowe, 

bezpudrowe, polimerowane od wewnątrz, mikroteksturowane na całej powierzchni chwytnej, 

mankiet rolowany, sterylizowane radiacyjnie, AQL max 1.0, grubość na palcu 0,16±0,02, na dłoni 

0,14±0,02, mankiecie 0,10±0,02, długość min 280 mm.  Poziom protein poniżej 80 μg/g i średnia siła 

zrywu przed starzeniem min. 16N (badania wg EN 455 z jednostki notyfikowanej). Zarejestrowane 

jako wyrób medyczny klasy IIa oraz środek ochrony indywidualnej kat. III. Odporne na przenikanie: 

min 5 substancji chemicznych na min 3 poziomie zgodnie z  EN ISO 374-1. Odporne na przenikanie 

wirusów zgodnie z ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Zgodne z ASTM D3577, EN 455. Dostępne w 

rozmiarach 6-9, opakowanie wewn. papier, zewn. Foliowe? 

 

http://www.szpitalzachodni.pl/


________________________________________________________________________________________________
strona. 2 

Odpowiedź 3. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne, bezlateksowe, 

syntetyczne wykonane z polichloroprenu, bezpudrowe, sterylne, kolor brązowy, kształt anatomiczny 

zapewniający prawidłowe przyleganie rękawicy, rolowany mankiet, obustronnie polimerowane. 

Długość rękawicy min 280mm, grubość rękawicy na palcu: 0,20±0,02, dłoni 0,18±0,02mm, 

mankiecie 0,16±0,02mm. Siła zrywu: min 13N i AQL 0,65 potwierdzone badaniami wg EN 455-1,2 

z jednostki notyfikowanej. Wyrób medyczny klasy IIa i środek ochrony indywidualnej kat. III. 

Zgodne z wymaganiami EN 455 i ASTM D3577. Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z normą 

ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Odporne na przenikanie: min 6 substancji chemicznych zgodnie 

z  EN ISO 374-1 w tym min. 4 substancje na poziomie 6, odporne na przenikanie cytostatyków 

zgodnie z normą EN 374-3 (min 5 cytostatyków na min 3 poziomie). Zgodne z EN 374-1,2,3. 

Pozbawione  DPT, ZMBT, MBT- potwierdzone raportem z badań jednostki niezależnej. Rękawice 

pakowane podwójnie – opakowanie wewnętrzne papierowe z oznaczeniem rozmiaru rękawicy oraz 

rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, opakowanie zewnętrzne foliowe. Nie składane na pół. Termin 

ważności 5 lat, sterylizowane radiacyjnie promieniami Gamma.  Rozmiar 6,5-9,0? 

Odpowiedź 4. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 5. 
Pakiet nr 1, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne, bezlateksowe, 

syntetyczne wykonane z poliizoprenu, bezpudrowe, sterylne, kolor biały, kształt anatomiczny, 

prawidłowe przyleganie rękawicy, rolowany brzeg mankietu, obustronnie polimerowane, 

powierzchnia zewnętrzna z warstwą antypoślizgową. Długość rękawicy min 270mm, średnia grubość 

rękawicy na palcu: 0,23mm, dłoni 0,21mm, mankiecie 0,16mm, siła zrywu przed starzeniem: min 

14N i AQL 0,65 potwierdzone badaniami producenta wg EN 455 nie starszymi niż 2017 r. Wyrób 

medyczny klasy IIa i środek ochrony indywidualnej kat. III. Odporne na przenikanie wirusów 

zgodnie z normą ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Odporne na przenikanie: min 3 substancji 

chemicznych na min 2 poziomie zgodnie z  EN ISO 374-1, odporne na przenikanie cytostatyków 

zgodnie z normą EN 374-3- potwierdzone badaniami z jednostki niezależnej. Zgodne z EN 374-1,2,3. 

Rękawice pakowane podwójnie – opakowanie wewnętrzne papierowe z oznaczeniem rozmiaru 

rękawicy oraz rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, opakowanie zewnętrzne foliowe. Nie składane na 

pół. Termin ważności 5 lat, sterylizowane radiacyjnie promieniami Gamma. Rozmiar 6,0-8,5? 

Odpowiedź 5. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 6. 
Pakiet nr 1, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne, lateksowe, w 

systemie podwójnego rękawiczkowania, bezpudrowe, polimerowane. Dwie pary rękawic w 

opakowaniu: rękawica spodnia w kolorze zielonym z  wewnętrzną warstwą nawilżającą - aloesową i 

rękawica wierzchnia w kolorze naturalnego lateksu, mankiet rolowany, zewnętrzna powierzchnia 

rękawicy wierzchniej antypoślizgowa, rękawicy spodniej – gładka. Zarejestrowane jako wyrób 

medyczny klasy IIa i środek ochrony indywidualnej kat. III. Grubość ścianki  rękawic: palec - 

rękawica spodnia 0,18±0,03mm, rękawica wierzchnia 0,21 ±0,02mm, dłoń - rękawica spodnia min 

0,10mm, rękawica wierzchnia 0,17 ±0,02mm, mankiet - rękawica spodnia min 0,10mm, rękawica 

wierzchnia 0,16 ±0,02mm, długość min 280 mm. Siła zrywu przed starzeniem min 11N, po starzeniu 

min 10N – dla obu rękawic, AQL: 0,65, niski poziom białek lateksowych: max 30μg/g dla obu par 

rękawic - potwierdzone badaniami wg EN 455 z jednostki notyfikowanej. Odporne na przenikanie: 



________________________________________________________________________________________________
strona. 3 

min 3 substancji chemicznych na min 2 poziomie zgodnie z  EN ISO 374-1. Zgodne z wymaganiami 

EN 455, ASTM F1671. Zgodne z EN 374-1,2,3, odporne na przenikanie cytostatyków zgodnie z EN 

374-3 - potwierdzone badaniami z jednostki niezależnej. Rękawice pakowane podwójnie; rękawice 

spodnie pół rozmiaru większe od rozmiaru na opakowaniu; opakowania wewnętrzne papierowe dla 

każdej pary oddzielne, z oznaczeniem rozmiaru rękawicy, rozróżnieniem lewej i prawej dłoni oraz 

oznaczeniem kolejności nakładania rękawic, opakowanie zewnętrzne folia. Sterylizowane 

radiacyjnie. Rozmiary 6,5-8,5? 

Odpowiedź 6. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 7. 
Pakiet nr 2, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o AQL 1,5, grubości na palcu min. 0,10mm, na dłoni min. 

0,08mm, na mankiecie min. 0,06mm, długość 240mm? 

Odpowiedź 7. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 8. 
Pakiet nr 2, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści rękawice pudrowane, grubości na palcu 0,11mm+/-0,02, na dłoni 

0,10mm+/-0,02? 

Odpowiedź 8. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 9. 

Pakiet nr 3, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice diagnostyczne 

nitrylowe, bezpudrowe, j.u. niesterylne, wewnętrznie chlorowane, teksturowane na końcach palców 

odporne na uszkodzenia mechaniczne przy standardowych czynnościach pielęgnacyjnych, pasujące 

na prawą i lewą rękę. Powierzchnia rękawic bez zgrubień i pęcherzy, rant mankietu równomiernie 

zrolowany. AQL≤1,0. Grubość rękawicy w części dłoniowej 0,06mm+/-0,01mm, na palcach 

0,08mm+/-0,01mm, na mankiecie 0,05mm+/-0,01mm, minimalna długość rękawicy 240mm. Średnia 

siły zrywania min. 7,0N po starzeniu. Wytrzymałość na  rozciąganie min. 400% postarzeniu. 

Charakteryzujące się odpornością na przenikanie min. 3 substancji chemicznych na min. 2 poziomie 

– potwierdzone badaniami jednostki niezależnej zgodnie z normą EN16523, badania na przenikanie 

wirusów zgodnie z normą ASTMF1671. Na opakowaniu umieszczone: data produkcji, termin 

ważności, numer serii, nazwa i adres producenta, informacje w j. polskim oraz znak CE. Wyrób 

medyczny Klasy I oraz środek ochrony indywidualnej Kategorii III/ Typ B. Rękawice zgodne z 

normami EN 455część1;2;3;4 oraz EN420 i EN ISO 374 część 1;2;4;5; EN 16523. Pakowane po 100 

szt. Rozmiary: XS; S; M; L; X.L 

Odpowiedź 9. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

 

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy 

sporządzaniu oferty. 

 


